1

●長崎県立大学 令和 5年度第 1回教育研究評議会 議事録

日 時 令和 5年 4月 12日（水） 14：40～15：10

場 所 佐世保校第１，２会議室

出席者

浅田学長、橋本副学長、岩重副学長、大塚副学長、松崎副学長、代田経営学

部長、綱地域創造学部長、関谷国際社会学部長、有田情報システム学部長、

古場看護栄養学部長、谷澤地域創生専攻長兼地域社会マネジメント専攻長、

平岡情報工学専攻長、倉橋人間健康科学専攻長、下野附属図書館長、西岡佐

世保校附属図書館長、井上事務局長、山田シーボルト校事務局長、榊原学生

支援部長

配付資料

【資料 1】名誉教授称号付与について

【資料 2】学内委員会等委員について

【資料 3】令和 4年度卒業予定者内定取得状況について

【資料 4】令和 5年度長崎県立大学入学者数について

議 事

【協議事項１．教員の退職について】

 資料なし。情報システム学部長より次のような説明があり、了承された。

情報システム学部情報セキュリティ学科の教授２名から退職願が提出さ

れている。退職希望日は 1 名は令和 5 年 9 月 30 日であり、もう 1 名は

令和 6年３月 31日である。

【協議事項２．名誉教授称号付与について】

 資料 1 に基づき、経営学部長、情報システム学部長より次のような説明

があり、了承された。

経営学部からは 1 名の元教員が以下の規程に該当するということで推薦

する。

元教員は２７年間在職し、期間中において教育・研究・社会貢献に十分な

功績を残されたため、規程第 2条第 1号に該当する。

情報システム学部からは 1 名の元教員が以下の規程に該当するというこ

とで推薦する。

元教員は７年間在職し、期間中において副学長を務めており、大学運営に

大きく貢献されたため、規程第 2条第３号に該当する。

【報告事項 1．学内委員会等委員について】

 資料 2に基づき、総務課長より次のように報告された。

 今年度の学内委員会における委員をとりまとめた一覧表を報告する。

【報告事項 2．令和 4年度卒業予定者内定取得状況について】

 資料 3に基づき、学生支援部長より次のように報告された。

 令和 5 年 3 月末時点での内定状況は、大学全体では 99.3％となった。

なお、昨年の同時期は 97.6％である。

2

 未内定者数は 4名（佐世保校 4名、シーボルト校 0名）となった。県内

就職率は 32.8％となった。なお、昨年の同時期は 33.2％である。

 未内定者については、引き続き支援を行うよう学長より依頼された。

【報告事項 3．令和 5年度長崎県立大学入学者数について】

 資料 4に基づき、学生支援部長より次のように報告された。

 各学部学科、大学院における入学予定者に対する過不足状況の報告を行

った。

              以上